



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายศาลาประชาคม หมู่ที่ ๘
บ้านโสกแซง เชื่อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม ไปบ้านโคกหนองแขว หมู่ที่ ๒
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายศาลาประชาคม หมู่ที่ ๘ บ้านโสกแซง เชื่อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม
ไปบ้านโคกหนองแขว หมู่ที่ ๒ เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาพัสดุ ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้
พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

งานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายศาลาประชาคม หมู่ที่ ๘ บ้านโสกแซง
เชื่อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม ไปบ้านโคกหนองแขว หมู่ที่ ๒ กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๘๐.๐๐ เมตร หนา
เฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๔๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบล
โนนตาเถรกำหนด คณะกรรมการมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑๔๗,๙๔๘.๘๐ บาท
(หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยสี่สิบแปดบาทแปดสิบสตางค์) ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอ
ประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายธนกร ทองदनอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายศาลาประชาคม หมู่ที่ 8 บ้านโสกแซง เชื่อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิมไปบ้านโคกหนองนาง หมู่ที่ 2

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 151,000.00 บาท

4. ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ยาว 80 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.โนนตาเถรกำหนด

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 มิถุนายน 2568 เป็นเงิน 147,948.80 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายบุญชอบ จรจันทริต ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

7.2 นางสาวทัศนีย์ ทองสายอ นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ กรรมการกำหนดราคากลาง

7.3 นางสาวเจนจิรา มหาราช เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยศาลาประชาคม หมู่ที่ 8 บ้านโสกแซง เชื่อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิมไปบ้านโคกหนองแขวง หมู่ที่ 2
สาย	ซอยศาลาประชาคม
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
แบบเลขที่	อบต.โนนตาเถร กำหนด
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	6 มิถุนายน 2568
ลักษณะงานโดยสังเขป	ผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ยาว 80 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.โนนตาเถรกำหนด

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	147,948.80	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยสี่สิบแปดบาทแปดสิบสตางค์)	147,948.80	

ระยะทางดำเนินการ 0.080 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,849,360.00 บาท
(ลงชื่อ) ประมาณราคา

(นายบุญชอบ จรจันทรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายบุญชอบ จรจันทรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวทัศนีย์ ทองสายอ)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวเจนจิรา มหาราช)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นางสาวศิริพรรณ อาราชบุรี)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

จำเอก เห็นชอบ

(พงศภัค พูนผล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายธนกร ทองตื่นอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายศาลาประชาคม หมู่ที่ 8 บ้านโสกแซง เชื่อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิมไปบ้านโคกหนองแขวง หมู่ที่ 2

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)							
1.1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	90.00	70.85	6,376.50	1.3642	96.65	8,698.82
2	งานดิน (EARTHWORK)							
2.1	งานพื้นที่ทางเดิม ปรับแก้ไขแต่ง	ตร.ม.	150.00	1.82	273.00	1.3642	2.48	372.42
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
3.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.(แน่น)	12.00	816.03	9,792.36	1.3642	1,113.22	13,358.73
4	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
4.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	240.00	361.33	86,719.20	1.3642	492.92	118,302.33
4.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	4.00	200.95	803.80	1.3642	274.13	1,096.54
4.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	24.00	98.22	2,357.28	1.3642	133.99	3,215.80
5	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
5.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	เมตร	4.00	532.21	2,128.84	1.3642	726.04	2,904.16
รวมราคากลาง								147,948.80

(ลงชื่อ) ประมาณราคา

(นายบุญชอบ จรจันทรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายบุญชอบ จรจันทรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นางสาวศิริพรรณ อาราชบุรี)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวทัศนีย์ ทองสายอ)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

จำเอก เห็นชอบ

(พงศภัค พูนผล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวเจนจิรา มหาราช)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายธนกร ทองดินนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร